
UCHWAŁA NR XXX/207/2020 
RADY MIEJSKIEJ W SIERADZU 

z dnia 31 sierpnia 2020 r. 

w sprawie zasad i trybu nadawania tytułu Honorowy Obywatel Miasta Sieradza 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2020 r. 

poz. 713) Rada Miejska w Sieradzu uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin nadawania tytułu Honorowy Obywatel Miasta Sieradza stanowiący załącznik  do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w  Sieradzu, Prezydentowi Miasta 

Sieradza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

  
 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Sieradzu 

 
 

Urszula Rozmarynowska 

Id: 66A18383-2319-4F2A-BD7E-F975CE014B42. Podpisany Strona 1 z 1



Załącznik do uchwały Nr XXX/207/2020 

Rady Miejskiej w Sieradzu 

z dnia 31 sierpnia 2020 r. 

Regulamin nadawania tytułu 

Honorowy Obywatel Miasta Sieradza 

§ 1. Regulamin określa zasady i tryb nadawania tytułu Honorowy Obywatel Miasta Sieradza, zwany w dalszej 

części tytułem. 

§ 2. 1.   Tytuł jest wyróżnieniem nadawanym przez Radę Miejską w Sieradzu w formie uchwały. 

2. Tytuł może być nadany za działalność godną szczególnego uznania osobie nie będącej mieszkańcem 

Miasta Sieradza, zgodnie z ustaleniami zawartymi w niniejszym regulaminie. 

3. Tytuł może być nadany pośmiertnie. 

§ 3. Tytuł może być nadany tej samej osobie jeden raz. 

§ 4. 1.   Z wnioskiem o nadanie tytułu mogą występować: 

1) Radni Rady Miejskiej w Sieradzu; 

2) Prezydent Miasta Sieradza. 

2. Z inicjatywą nadania tytułu mogą wystąpić: 

1) mieszkańcy Miasta Sieradza w liczbie 50 osób, posiadających czynne prawo wyborcze na dzień składania wniosku 

oraz 

2) podmioty o których mowa w art. 3 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 3 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (tj. Dz.U. 2020 r. poz. 1057). 

3. Zgłoszenie inicjatywy nie zobowiązuje osób wskazanych w ust.1 do przedstawienia wniosku Radzie 

Miejskiej w Sieradzu. 

§ 5. 1.   Wniosek o nadanie tytułu powinien zawierać: 

1) dane wnioskodawcy – wykaz osób popierających wniosek lub dane podmiotu popierającego wniosek; 

2) dane o kandydacie (imię i nazwisko, data i miejsce urodzenia, życiorys); 

3) uzasadnienie wniosku. 

§ 6. Wniosek o nadanie tytułu należy składać do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Sieradzu. 

§ 7. Wniosek jest opiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej w Sieradzu. 

§ 8. Przewodniczący Rady Miejskiej w Sieradzu po pozytywnym zaopiniowaniu wniosku przygotowuje 

projekt uchwały w sprawie nadania tytułu. 

§ 9. Uchwała w sprawie nadania tytułu powinna być podejmowana na najbliższej sesji Rady Miejskiej 

w Sieradzu. 

Id: 66A18383-2319-4F2A-BD7E-F975CE014B42. Podpisany Strona 1 z 2



§ 10. Rada Miejska w Sieradzu rozpatruje tylko pozytywnie zaopiniowane wnioski. 

§ 11. Wręczenia aktu nadania tytułu dokonują Przewodniczący lub Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 

w Sieradzu oraz Prezydent Miasta Sieradza lub Zastępca Prezydenta Miasta Sieradza. 

§ 12. Rejestr osób wyróżnionych tytułem prowadzi  Prezydent Miasta Sieradza. 

§ 13. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Rada Miejska w Sieradzu może pozbawić tytułu, w trybie 

właściwym dla nadania tytułu. 

  

   

  
 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Sieradzu 

 
 

Urszula Rozmarynowska 

Id: 66A18383-2319-4F2A-BD7E-F975CE014B42. Podpisany Strona 2 z 2




